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Siri Ahokas och 28 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda ambitiöst börjar arbeta för att bli en genuint 
tillgänglig stad. Detta förutsätter att definitionen av tillgänglighet ses över och att tillgänglighet i fråga 
om inomhusluft inkluderas i den. Vi föreslår också att staden utarbetar ett handlingsprogram 
tillsammans med referensgrupper och erfarenhetsexperter.

Tillgängligheten är viktig eftersom den gagnar oss alla och är nödvändig för en del av oss.

Tillgänglighet innebär att miljöer, tjänster och evenemang planeras så att de är tillgängliga för alla 
oberoende av begränsningar. Tillgängligheten gäller inte bara rörlighet utan också akustik, belysning, 
inomhusluft och information.

Definitionen av tillgängligheten i Vanda är bristfällig, eftersom den inte omfattar tillgänglighet i fråga om 
inomhusluft. Tillgängligheten i fråga om inomhusluften är viktig bland annat för personer med astma, 
migrän, allergier och multipel kemisk känslighet. God inomhusluft är neutral i fråga om utsläpp och lukt 
och starka kemikalier, som parfymer, används inte inomhus.

Vi som undertecknat motionen föreslår att:

1. Tillgänglighet i fråga om inomhusluft inkluderas i definitionen av tillgänglighet i stadens lokaler, 
tjänster och evenemang.

2. Staden utarbetar tillsammans med referensgrupper och experter ett handlingsprogram för att 
främja tillgängligheten i fråga inomhusluften och följer upp hur det genomförs.

Vanda kan vara en modellstad för främjande av genuin tillgänglighet, säkerställande av likabehandling 
och förebyggande av diskriminering på grund av hälsotillstånd.”

Stadsfullmäktige 28.4.2025 § 23 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Siri Ahokas och 28 andra ledamöters motion om ett Vanda som är genuint tillgängligt – 

tillgänglighet i fråga om inomhusluft som en del av definitionen av och praxis för 
tillgänglighet


